
ПРОТОКОЛ № 4
проведення засідання постійної комісії обласної ради 

з питань будівництва, житлово-комунального господарства, 
інвестиційної політики, природокористування та екології

Дата проведення: 15.09.2025 
Час проведення: 13.00
Місце проведення: каб. 203

Присутні члени комісії: Демчишин М.Г., Лукашук О.Г., Мовсісян В.М., Тарасюк О.І. 
Відсутні члени комісії: Корнійчук О. О., Галкін Г.Я., Фрідман А.Д.
Головував на комісії: Демчишин М.Г.

ЗАПРОШЕНІ:

ГОНЧАРУК
Володимир Володимирович

-  перший заступник голови обласної ради

СОКОЛЮК 
Валентин Іванович

-  заступник голови обласної ради

ЛЕЩИШИНА 
Олена Валеріївна

-  керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради

МОНАСТИРСЬКИЙ 
Едуард Пилипович

-  начальник управління з питань спільної 
власності територіальних громад 
виконавчого апарату обласної ради

АНДРЕЙЧИК 
Оксана Любомирівна

-  директор Регіонального фонду підтримки 
підприємництва по Хмельницькій області

БУРКОВСЬКИИЙ 
Ігор Володимирович

-  начальник відділу мисливства, рекреації та 
побічного лісового користування філії 
«Подільський лісовий офіс» ДП «Ліси 
України»

МЕЛЬНИК
Олександр Леонідович

-  начальник Квартирно - експлуатаційного 
відділу м. Хмельницький

ПУНДА
Олександр Олегович

-  директор Департаменту освіти і науки ОДА

РИЖАК
Олексій Володимирович

У

-  начальник відділу кадрового забезпечення 
Управління поліції охорони Хмельницької 
області

САГАЙДАК 
Григорій Андрійович

голова президії ради Хмельницької 
обласної організації УТМР



ПОРЯДОК ДЕННИМ:

1. Про зняття з розгляду депутатського запиту.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення
виконавчого апарату обласної ради

2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення
виконавчого апарату обласної ради

3. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради, першого заступника 
голови обласної ради.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

4. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу 
підприємств, закладів та організацій -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

5. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 
2011 року №17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, 
управління якими здійснює Хмельницька обласна рада».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

6. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року № 14- 
1/2020 «Про утворення президії Хмельницької обласної ради та затвердження 
Положення про президію».

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

7. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії 
Управління поліції охорони у Хмельницькій області.

Інформує: Рижак Олексій Володимирович -  начальник відділу
кадрового забезпечення Управління поліції охорони 
Хмельницької області

8. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області 
у І півріччі 2025 року.



Інформує: Гаврилик Андрій Степанович -  начальник управління
представництва інтересів держави в суді Хмельницької 
обласної прокуратури

9. Про встановлення на 2025/2026 навчальний рік максимального розміру плати 
батьків або інших законних представників за утримання одного учня у пансіоні 
та звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які 
фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету.

Інформує: Пунда Олександр Олегович -  директор Департаменту
освіти і науки ОДА

10. Про внесення змін до Порядку використання коштів обласного бюджету, що 
виділяються для надання фінансово-кредитної підтримки суб’єктам 
підприємництва.

Інформує: Андрейчик Оксана Любомирівна -  директор
Регіонального фонду підтримки підприємництва по 
Хмельницькій області

11 .Про припинення Державному спеціалізованому господарству «Ліси України» 
(філія «Хмельницьке лісомисливське господарство») права користування 
мисливськими угіддями.

Інформує: Бурковський Ігор Володимирович -  начальник відділу
мисливства, рекреації та побічного лісового 
користування філії «Подільський лісовий офіс» 
ДП «Ліси України»

12. Про припинення Державному спеціалізованому господарству «Ліси України» 
(філія «Ярмолинецьке лісове господарство») права користування 
мисливськими угіддями.

Інформує: Бурковський Ігор Володимирович -  начальник відділу
мисливства, рекреації та побічного лісового 
користування філії «Подільський лісовий офіс» 
ДП «Ліси України»

13. Про припинення Хмельницькій районній організації Українського товариства 
мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.

Інформує: Сагайдак Григорій Андрійович -  голова президії ради
Хмельницької обласної організації УТМР

14. Про припинення Хмельницькій обласній організації Українського товариства 
мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.

Інформує: Сагайдак Григорій Андрійович -  голова президії ради
Хмельницької обласної організації УТМР

45.Про внесення змін до Регламенту Хмельницької обласної ради восьмого 
скликання.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради



16. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального 
некомерційного підприємства «Хмельницький обласний госпіталь ветеранів 
війни» Хмельницької обласної ради.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

17. Про уповноваження голови обласної ради на підписання Угод про передачу 
коштів позики в рамках Програми відновлення України III.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

За планом роботи комісії

18.Про звернення Квартирно - експлуатаційного відділу м. Хмельницький щодо 
затвердження проекту зон санітарної охорони ділянки надр Раківського 
родовища питних підземних вод.

Інформує: Мельник Олександр Леонідович -  начальник
Квартирно - експлуатаційного відділу м. Хмельницький

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО

ПРИСУТНІ:
ФАЛЮШ -  заступник голови обласної державної
Владислав Валерійович адміністрації

МОНАСТИРСЬКИЙ -  начальник управління з питань спільної
Едуард Пилипович власності територіальних громад

виконавчого апарату обласної ради

АНДРЕЙЧИК -  директор Регіонального фонду підтримки
Оксана Любомирівна підприємництва по Хмельницькій області

БУРКОВ СЬКИИЙ 
Ігор Володимирович

МЕЛЬНИК
Олександр Леонідович

-  начальник відділу мисливства, рекреації та 
побічного лісового користування філії 
«Подільський лісовий офіс» ДП «Ліси 
України»

-  начальник Квартирно - експлуатаційного 
відділу м. Хмельницький

ПУНДА -  директор Департаменту освіти і науки ОДА
Олександр Олегович



РИЖАК
Олексій Володимирович

начальник відділу кадрового забезпечення 
Управління поліції охорони Хмельницької 
області

САГАЙДАК -  голова президії ради Хмельницької
Григорій Андрійович обласної організації УТМР

1. Про зняття з розгляду депутатського запиту
СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу

організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення,
одноголосно

2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

3. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради, першого заступника 
голови обласної ради.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління
з питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропоновані проекти рішень
одноголосно

4. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу 
підприємств, закладів та організацій -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

5. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 
2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління 
якими здійснює Хмельницька обласна рада».

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з
' питань спільної власності територіальних громад виконавчого

апарату обласної ради
ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно



6. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року 
№ 14-1/2020 «Про утворення президії Хмельницької обласної ради 
та затвердження Положення про президію».

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату 
обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

7. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії 
Управління поліції охорони у Хмельницькій області.

СЛУХАЛИ: Рижака Олексія Володимировича -  начальника відділу кадрового
забезпечення Управління поліції охорони Хмельницької області 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

8. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області 
у І півріччі 2025 року.

СЛУХАЛИ: Гаврилика Андрія Степановича -  начальника управління
представництва інтересів держави в суді Хмельницької обласної 
прокуратури

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

9. Про встановлення на 2025/2026 навчальний рік максимального розміру 
плати батьків або інших законних представників за утримання одного учня 
у пансіоні та звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах 
ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету.

СЛУХАЛИ: Пунду Олександра Олеговича -  директора Департаменту освіти
і науки ОДА

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

10. Про внесення змін до Порядку використання коштів обласного бюджету, 
що виділяються для надання фінансово-кредитної підтримки суб’єктам 
підприємництва.

СЛУХАЛИ: Андрейчик Оксану Любомирівну -  директора Регіонального
фонду підтримки підприємництва по Хмельницькій області

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

11. Про припинення Державному спеціалізованому господарству 
«Ліси України» (філія «Хмельницьке лісомисливське господарство») права 
користування мисливськими угіддями.

СЛУХАЛИ: Бурковського Ігоря Володимировича -  начальника відділу
мисливства, рекреації та побічного лісового користування філії 
«Подільський лісовий офіс» ДП «Ліси України»

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно



12. Про припинення Державному спеціалізованому господарству 
«Ліси України» (філія «Ярмолинецьке лісове господарство») права 
користування мисливськими угіддями.

СЛУХАЛИ: Бурковського Ігоря Володимировича -  начальника відділу
мисливства, рекреації та побічного лісового користування філії 
«Подільський лісовий офіс» ДП «Ліси України»

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

13. Про припинення Хмельницькій районній організації Українського 
товариства мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.

СЛУХАЛИ: Сагайдака Григорія Андрійовича -  голову президії ради
Хмельницької обласної організації УТМР

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

14. Про припинення Хмельницькій обласній організації Українського 
товариства мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.

СЛУХАЛИ: Сагайдака Григорія Андрійовича -  голову президії ради
Хмельницької обласної організації УТМР 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

15. Про внесення змін до Регламенту Хмельницької обласної ради восьмого 
скликання.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління
з питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно

16. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального 
некомерційного підприємства «Хмельницький обласний госпіталь ветеранів 
війни» Хмельницької обласної ради.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника

управління з питань спільної власності територіальних громад 
виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно
17. Про уповноваження голови обласної ради на підписання Угод про передачу 
коштів позики в рамках Програми відновлення України III.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління
з питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення
одноголосно



За планом роботи комісії

18.Про звернення Квартирно - експлуатаційного відділу м. Хмельницький 
щодо затвердження проекту зон санітарної охорони ділянки надр Раківського 
родовища питних підземних вод.

СЛУХАЛИ: Мельника Олександра Леонідовича -  начальника
Квартирно - експлуатаційного відділу м. Хмельницький

ВИРІШИЛИ: Для прийняття остаточного рішення з питання затвердження
одноголосно проекту зон санітарної охорони рекомендувати 

врахувати позицію Хмельницької міської ради, що має надійти 
на запит Хмельницької обласної ради від 03.09.2025.

Заступник голови постійної комісії

Секретар постійної комісії


